

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 029/2024 – Processo N° 073/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, Sr.(a) José Eder Galdino da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 073/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 029/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALHO – Roxo tipo 6.
Quantidade:	600 Quilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,80
Valor Total:	R\$ 11.880,00
Participante Vencedor:	LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	10.481.049/0001-67
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.880,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALFACE – Crespa especial (250 a 400g).
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,48
Valor Total:	R\$ 4.960,00
Participante Vencedor:	LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	10.481.049/0001-67
Cidade UF:	Cunha - SP

Valor total Contratado:	R\$ 4.960,00
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BATATA INGLESA – Batata inglesa escovada especial.
----------------------	--

Quantidade:	8.000 Quilograma(s)
-------------	---------------------

Marca:	
--------	--

Valor Unitário:	R\$ 5,45
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 43.600,00
--------------	---------------

Participante Vencedor:	LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA
-------------------------------	---------------------------------------

Apelido:	Participante 8
----------	----------------

CNPJ / CPF:	10.481.049/0001-67
-------------	--------------------

Cidade UF:	Cunha - SP
------------	------------

Valor total Contratado:	R\$ 43.600,00
--------------------------------	---------------

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BETERRABA – Extra AA
----------------------	----------------------

Quantidade:	600 Quilograma(s)
-------------	-------------------

Marca:	
--------	--

Valor Unitário:	R\$ 5,45
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 3.270,00
--------------	--------------

Participante Vencedor:	IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA
-------------------------------	-----------------------------------

Apelido:	Participante 6
----------	----------------

CNPJ / CPF:	03.599.840/0001-00
-------------	--------------------

Cidade UF:	Cunha - SP
------------	------------

Valor total Contratado:	R\$ 3.270,00
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	BRÓCOLIS – Ninja (maior que 500g).
----------------------	------------------------------------

Quantidade:	200 Maço(s)
-------------	-------------

Marca:	
--------	--

Valor Unitário:	R\$ 5,45
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 1.090,00
--------------	--------------

Participante Vencedor:	ROMILDO A F DE CARVALHO
-------------------------------	--------------------------------

Apelido:	Participante 2
----------	----------------

CNPJ / CPF:	00.651.923/0001-03
-------------	--------------------

Cidade UF:	Cunha - SP
------------	------------

Valor total Contratado:	R\$ 1.090,00
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CEBOLA EXTRA – Baia graúda.
Quantidade:	2.400 Quilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,45
Valor Total:	R\$ 13.080,00
Participante Vencedor:	LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	10.481.049/0001-67
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.080,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CENOURA – Extra AA.
Quantidade:	1.000 Quilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,92
Valor Total:	R\$ 7.920,00
Participante Vencedor:	IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	03.599.840/0001-00
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.920,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CHEIRO VERDE – Misto cebolinha e salsa (200g)
Quantidade:	400 Maço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,57
Valor Total:	R\$ 1.028,00
Participante Vencedor:	ROMILDO A F DE CARVALHO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	00.651.923/0001-03
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.028,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CHUCHU – Chuchu
Quantidade:	400 Quilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,95
Valor Total:	R\$ 1.980,00
Participante Vencedor:	ROMILDO A F DE CARVALHO
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	00.651.923/0001-03
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.980,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COUVE FLOR – Especial (entre 701 e 1200g).
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,52
Valor Total:	R\$ 2.608,00
Participante Vencedor:	IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	03.599.840/0001-00
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.608,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MAMÃO TIPO FORMOSA – Mamão tipo formosa (5 a 9) tipo A.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,50
Valor Total:	R\$ 1.900,00
Participante Vencedor:	ROMILDO A F DE CARVALHO
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	00.651.923/0001-03
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.900,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BANANA TIPO PRATA – Banana tipo prata (segunda/menor que 16cm).
Quantidade:	16.000 Quilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,36
Valor Total:	R\$ 85.760,00
Participante Vencedor:	LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	10.481.049/0001-67
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 85.760,00

Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MAÇÃ TIPO GALA (198 UNI POR CX) – Maçã tipo gala (198 uni por cx).
Quantidade:	18.000 Quilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,71
Valor Total:	R\$ 156.780,00
Participante Vencedor:	ROMILDO A F DE CARVALHO
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	00.651.923/0001-03
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 156.780,00

Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LARANJA TIPO PERA – Comum de baixa acidez (65 a 70mlts).
Quantidade:	16.000 Quilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,45
Valor Total:	R\$ 87.200,00
Participante Vencedor:	IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	03.599.840/0001-00
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 87.200,00

Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	TOMATE DE MESA – Tomate de mesa.
Quantidade:	400 Quilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,07
Valor Total:	R\$ 3.228,00
Participante Vencedor:	ROMILDO A F DE CARVALHO
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	00.651.923/0001-03
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.228,00

Número do Lote: 16	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	MELANCIA – Melancia média.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,86
Valor Total:	R\$ 24.860,00
Participante Vencedor:	IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	03.599.840/0001-00
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.860,00

Número do Lote: 17	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	OVO – Ovo tipo extra (de 60 a 65g por unidade).
Quantidade:	4.500 Duzia(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,46
Valor Total:	R\$ 33.570,00
Participante Vencedor:	IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	03.599.840/0001-00
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 33.570,00

Cunha - SP, 29 de Maio de 2024 as 14 horas e 13 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José Eder Galdino da Costa,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha